
             АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛЯЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА        

            КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 24.10.2023 г.                          № 18-па                                      с. Беляево 

 

Об утверждении отчёта об исполнении 

бюджета Беляевского сельсовета 

Конышевского района Курской области 

за 9 месяцев  2023 года. 
 

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.3 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации, статьей 47 части 2 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Устава муниципального образования «Беляевский сельсовет» 

Конышевского района Курской области, принятого 22.11.2010 года № 17 (с 

внесенными изменениями) и Положения о бюджетном процессе муниципального 

образования «Беляевский сельсовет» Конышевского района Курской области от 

23.01.2014 года № 141 (с внесенными изменениями) Администрация  Беляевского 

сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый отчёт об исполнении бюджета Беляевского 

сельсовета Конышевского района Курской области за 9 месяцев  2023 

года: 

- по доходам в сумме   5 049 292 рубля 50 копеек, согласно приложения № 1;  

- по расходам в сумме 4 981 081 рубль 55 копеек, согласно приложения № 2; 

- с профицитом в сумме 105 594 рубля 28 копеек, согласно приложения № 3. 

           2. Начальнику отдела – главному бухгалтеру администрации Беляевского 

сельсовета (Л.А. Красновой) в срок до 31 октября 2023 года направить отчет об 

исполнении бюджета Беляевского сельсовета за 9 месяцев 2023 года в Собрание 

депутатов Беляевского сельсовета Конышевского района Курской области, в 

Контрольно-счетный орган Конышевского района – Ревизионную комиссию 

Конышевского района. 

           3. Информацию о ходе исполнения бюджета за 9 месяцев 2023 года 

опубликовать в районной газете «Трибуна». Полный текст Постановления о ходе 

исполнения бюджета Беляевского сельсовета Конышевского района Курской 

области за 9 месяцев 2023 года разместить на официальном сайте администрации 

Беляевского сельсовета   

         4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.  

 

 

Глава Беляевского сельсовета                                               С.Е. Бинюков 

 

 

 



                                                                                                                      Приложение № 1 
 
 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

     Коды 

    Форма по 
ОКУД 

0503117 

         на 01 октября 2023 г. Дата 01.10.2023 

Наименование 
   по ОКПО   

финансового 
органа 

Администрация Беляевского сельсовета 
Конышевского района Курской области 

Глава по БК 
  

Наименование публично-

правового образования 
Беляевский сельсовет по ОКТМО 

38616404 

Периодичность: 
Месячная 

      

Единица 
измерения: руб. 

    383 

           
1. Доходы 

           
Наименование показателя 

Код 

стро
ки 

Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденны

е бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненны

е назначения 

 1 2 3 4 5 6 

 
Доходы бюджета - всего, в том числе: 010 Х 6199255,28 5049292,50 1149962,78 

 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 010 000 1 00 00000 00 0000 000   5140734,28 4135821,50 1004912,78 

 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 1 01 00000 00 0000 000    201 930,00 129970,77 71959,23 

 Налог на доходы физических лиц 010 000 1 01 02000 01 0000 110    201 930,00 129970,77 71959,23 

 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 000 1 01 02010 01 0000 110    200 788,00 130342,10 70445,90 

 Налог на доходы физических лиц с 
доходов,  полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса Российской 
Федерации 010 000 1 01 02030 01 0000 110    1 142,00 -371,33 1513,33 

 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 1 05 00000 00 0000 000 390853,84 390853,84 390853,84 

 Единый сельскохозяйственный налог 010 000 1 05 03000 01 0000 110 390853,84 390853,84 390853,84 

 Единый сельскохозяйственный налог 010 000 1 05 03010 01 0000 110 390853,84 390853,84 390853,84 

 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 1 06 00000 00 0000 000 1529730,44 1061340,89 458389,55 

 Налог на имущество физических лиц 010 000 1 06 01000 00 0000 110    100 969,00 11530,89 89438,11 

 Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений 010 000 1 06 01030 10 0000 110    100 969,00 11530,89 89438,11 

 Земельный налог 010 000 1 06 06000 00 0000 110 1428761,44 1049810,00 378951,44 

 Земельный налог с организаций  010 000 1 06 06030 00 0000 110 1025391,44 831448,74 193942,70 

 Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских  

поселений 010 000 1 06 06033 10 0000 110 1025391,44 831448,74 193942,70 

 Земельный налог с физических лиц 010 000 1 06 06040 00 0000 110    403 370,00 218361,26 185008,74 

 Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 

поселений 010 000 1 06 06043 10 0000 110    403 370,00 218361,26 185008,74 

 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 010 000 1 11 00000 00 0000 000 3006768,00 2542204,00 464564,00 

 



ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 010 000 1 11 05000 00 0000 120 3006768,00 2542204,00 464564,00 

 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земли после разграничения 

государственной собственности на землю, 
а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 

земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 010 000 1 11 05020 00 0000 120 3006768,00 2542204,00 464564,00 

 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности 
сельских  поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 010 000 1 11 05025 10 0000 120 3006768,00 2542204,00 464564,00 

 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 1 17 00000 00 0000 000    11 452,00    11 452,00     0,00 

 Инициативные платежи 010 000 1 17 15000 00 0000 150    11 452,00    11 452,00     0,00 

 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 010 000 1 17 15030 10 0000 150    11 452,00    11 452,00     0,00 

 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 2 00 00000 00 0000 000   1 058 521,00 913471,00 145050,00 

 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 2 02 00000 00 0000 000   1 058 521,00 913471,00 145050,00 

 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 010 000 2 02 10000 00 0000 150    402 120,00 335100,00 67020,00 

 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских 
округов с внутригородским делением 010 000 2 02 16001 00 0000 150    402 120,00 335100,00 67020,00 

 Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов 010 000 2 02 16001 10 0000 150    402 120,00 335100,00 67020,00 

 Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 010 000 2 02 20000 00 0000 150    343 554,00    343 554,00     0,00 

 Прочие субсидии 010 000 2 02 29999 00 0000 150    343 554,00    343 554,00     0,00 

 Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 010 000 2 02 29999 10 0000 150    343 554,00    343 554,00     0,00 

 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 010 000 2 02 30000 00 0000 150    112 126,00 84096,00 28030,00 

 Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 010 000 2 02 35118 00 0000 150    112 126,00 84096,00 28030,00 

 Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 

округов 010 000 2 02 35118 10 0000 150    112 126,00 84096,00 28030,00 

 Иные межбюджетные трансферты 010 000 2 02 40000 00 0000 150 200721,00 150721,00   50000,00 

 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 010 000 2 02 40014 00 0000 150 200721,00 150721,00   50000,00 

 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 010 000 2 02 40014 10 0000 150 200721,00 150721,00   50000,00 

 



                                                                                                        Приложение № 2 

                                                            2. Расходы бюджета 

 
            

  

Наименование показателя 

Код 

стро
ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденны

е бюджетные 
назначения 

Исполнено 

Неисполненн

ые 
назначения 

 
  

1 2 3 4 5 6 

 

  
Расходы бюджета -  всего, в том числе: 200 Х 6304849,56 4981081,55 1323768,01 

 

  
Итого по всем ГРБС 200 000 0000 0000000000 000 000 6304849,56 4981081,55 1323768,01 

 

  
Общегосударственные вопросы 200 000 0100 0000000000 000 000 2691527,34 1880331,55 811195,79 

 

  

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 
образования 200 000 0102 0000000000 000 000    696 821,00 495657,95 201163,05 

 

  

Обеспечение функционирования 

высшего должностного лица Курской 
области 200 000 0102 7100000000 000 000    696 821,00 495657,95 201163,05 

 

  

Высшее должностное лицо Курской 

области 200 000 0102 7110000000 000 000    696 821,00 495657,95 201163,05 
 

  

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов местного 

самоуправления 200 000 0102 71100С1402 000 000    696 821,00 495657,95 201163,05 
 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами  200 000 0102 71100С1402 100 000    696 821,00 495657,95 201163,05 

 

  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0102 71100С1402 120 000    696 821,00 495657,95 201163,05 

 

  

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0102 71100С1402 121 000    537 006,00 361789,95 175216,05 
 

  
Расходы 200 000 0102 71100С1402 121 200    537 006,00 361789,95 175216,05 

 

  

Оплата труда и начисления на выплаты 

по оплате труда  200 000 0102 71100С1402 121 210    537 006,00 361789,95 175216,05 
 

  
Заработная плата 200 000 0102 71100С1402 121 211    537 006,00 361789,95 175216,05 

 

  

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 

органов 200 000 0102 71100С1402 129 000    159 815,00 133868,00 25947,00 
 

  
Расходы 200 000 0102 71100С1402 129 200    159 815,00 133868,00 25947,00 

 

  

Оплата труда и начисления на выплаты 

по оплате труда  200 000 0102 71100С1402 129 210    159 815,00 133868,00 25947,00 
 

  
Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0102 71100С1402 129 213    159 815,00 133868,00 25947,00 

 

  

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 

администраций 200 000 0104 0000000000 000 000    982 449,00 686132,43 296316,57 
 

  

Обеспечение деятельности Депутатов 

Государственной Думы и их  помощников 200 000 0104 7300000000 000 000    982 449,00 686132,43 296316,57 
 

  

Депутаты Государственной Думы и их 
помощники 200 000 0104 7310000000 000 000    982 449,00 686132,43 296316,57 

 

  

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов местного 
самоуправления 200 000 0104 73100С1402 000 000    982 449,00 686132,43 296316,57 

 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  200 000 0104 73100С1402 100 000    982 449,00 686132,43 296316,57 

 

  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0104 73100С1402 120 000    982 449,00 686132,43 296316,57 

 

  

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0104 73100С1402 121 000    754 000,00 497439,43 256560,57 

 

  
Расходы 200 000 0104 73100С1402 121 200    754 000,00 497439,43 256560,57 

 



  

Оплата труда и начисления на выплаты 

по оплате труда  200 000 0104 73100С1402 121 210    754 000,00 497439,43 256560,57 
 

  
Заработная плата 200 000 0104 73100С1402 121 211    754 000,00 497439,43 256560,57 

 

  

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 

органов 200 000 0104 73100С1402 129 000    228 449,00 188693,00 39756,00 
 

  
Расходы 200 000 0104 73100С1402 129 200    228 449,00 188693,00 39756,00 

 

  

Оплата труда и начисления на выплаты 

по оплате труда  200 000 0104 73100С1402 129 210    228 449,00 188693,00 39756,00 
 

  
Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0104 73100С1402 129 213    228 449,00 188693,00 39756,00 

 

  
Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 000 1012257,34 698541,17 313716,17 

 

  

Реализация функций государственной 
судебной власти на  территории Курской 

области 200 000 0113 7600000000 000 000 899060,34 652489,17 246571,17 
 

  

Обеспечение деятельности аппаратов 
судов 200 000 0113 7610000000 000 000 899060,34 652489,17 246571,17 

 

  

Выполнение других (прочих) 
обязательств органа местного 
самоуправления 200 000 0113 76100С1404 000 000 899060,34 652489,17 246571,17 

 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 76100С1404 200 000 780908,00 618373,67 162534,33 

 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0113 76100С1404 240 000 780908,00 618373,67 162534,33 
 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 76100С1404 244 000 780908,00 618373,67 162534,33 

 

  
Расходы 200 000 0113 76100С1404 244 200 486633,00 408972,41 79660,59 

 

  
Оплата работ, услуг  200 000 0113 76100С1404 244 220 486633,00 408972,41 79660,59 

 

  
Услуги связи 200 000 0113 76100С1404 244 221    80 880,00 70440,81 10439,19 

 

  
Коммунальные услуги 200 000 0113 76100С1404 244 223    3 225,00 1612,32 1612,68 

 

  
Прочие работы, услуги  200 000 0113 76100С1404 244 226    300 000,00 334919,28   67608,72 

 

  
Поступление нефинансовых активов 200 000 0113 76100С1404 244 300    294 275,00 211401,26 82873,74 

 

  

Увеличение стоимости материальных 
запасов 200 000 0113 76100С1404 244 340    294 275,00 211401,26 82873,74 

 

  

Увеличение стоимости горюче-
смазочных материалов 200 000 0113 76100С1404 244 343    100 000,00 68050,26 31949,74 

 

  

Увеличение стоимости прочих оборотных 

запасов (материалов) 200 000 0113 76100С1404 244 346    194 275,00 143351,00 50924,00 
 

  

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

 200 001 0113 76100С1404 300 000 30000,00 30000,00 0,00  

  

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

 200 001 0113 76100С1404 320 000 30000,00 30000,00 0,00  

  

Пособия, компенсации  и иные 

социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 

 200 001 0113 76100С1404 321 000 30000,00 30000,00 0,00  

  

Расходы 

 200 001 0113 76100С1404 321 200 30000,00 30000,00 0,00  

  

Социальное обеспечение 

 200 001 0113 76100С1404 321 260 30000,00 30000,00 0,00  

  

Пособия по социальной помощи 

населению 

200 001 0113 76100С1404 321 262 30000,00 30000,00 0,00  

  

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 76100С1404 800 000    88 152,34 4115,50 84036,84 

 

  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 76100С1404 850 000    11 865,50 4115,50 10750,00 
 

  

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 200 000 0113 76100С1404 851 000    10 000,00 -    10 000,00 
 

  
Расходы 200 000 0113 76100С1404 851 200    10 000,00 -    10 000,00 

 



  
Прочие расходы 200 000 0113 76100С1404 851 290    10 000,00 -    10 000,00 

 

  
Налоги, пошлины и сборы 200 000 0113 76100С1404 851 291    10 000,00 -    10 000,00 

 

  
Уплата иных платежей 200 000 0113 76100С1404 853 000    4 865,50 4115,50    750,00 

 

  
Расходы 200 000 0113 76100С1404 853 200    4 865,50    4115,50     750,00 

 

  
Прочие расходы 200 000 0113 76100С1404 853 290    4 865,50    4115,50     750,00 

 

  

Иные выплаты текущего характера 
организациям 200 000 0113 76100С1404 853 297    4 865,50    4115,50     750,00 

 

  

Резервные средства 200 000 0113 76100С1404 870 000    73 286,84 -    73 286,84 
 

  
Расходы 200 000 0113 76100С1404 870 200    73 286,84 -    73 286,84 

 

  

Обеспечение деятельности 

Избирательной комиссии Курской 
области 200 000 0113 7700000000 000 000    113 197,00    46052,00 67145,00 

 

  

Организация и проведение выборов и 
референдумов 200 000 0113 7720000000 000 000    113 197,00    46052,00 67145,00 

 

  

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление переданных полномочий 
по организации муниципального 
финансового контроля 200 000 0113 77200П1485 000 000    13 197,00 13197,00 0,00 

 

  

Межбюджетные трансферты 200 000 0113 77200П1485 500 000    13 197,00 13197,00 0,00 
 

  

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0113 77200П1485 540 000    13 197,00 13197,00 0,00 

 

  
Расходы 200 000 0113 77200П1485 540 200    13 197,00 13197,00 0,00 

 

  
Безвозмездные перечисления бюджетам  200 000 0113 77200П1485 540 250    13 197,00 13197,00 0,00 

 

  

Перечисления другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 
Федерации 200 000 0113 77200П1485 540 251    13 197,00 13197,00 0,00 

 

  

Реализация мероприятий по 

распространению официальной 
информации 200 000 0113 77200С1439 000 000    100 000,00    32855,00  67145,00 

 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 77200С1439 200 000    100 000,00    32855,00  67145,00 

 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 77200С1439 240 000    100 000,00    32855,00  67145,00 

 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 77200С1439 244 000    100 000,00    32855,00  67145,00 

 

  
Расходы 200 000 0113 77200С1439 244 200    100 000,00    32855,00  67145,00 

 

  
Оплата работ, услуг  200 000 0113 77200С1439 244 220    100 000,00    32855,00  67145,00 

 

  
Прочие работы, услуги  200 000 0113 77200С1439 244 226    100 000,00    32855,00  67145,00 

 

  
Национальная оборона 200 000 0200 0000000000 000 000    112 126,00   84096,00   28030,00 

 

  

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 200 000 0203 0000000000 000 000    112 126,00   84096,00   28030,00 

 

  

Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления 200 000 0203 7700000000 000 000    112 126,00   84096,00   28030,00 
 

  

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 200 000 0203 7720000000 000 000    112 126,00   84096,00   28030,00 

 

  

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 200 000 0203 7720051180 000 000    112 126,00   84096,00   28030,00 
 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами  200 000 0203 7720051180 100 000    112 126,00   84096,00   28030,00 
 

  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 200 000 0203 7720051180 120 000    112 126,00   84096,00   28030,00 
 

  

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0203 7720051180 121 000    86 500,00    39 332,00    47 168,00 

 

  
Расходы 200 000 0203 7720051180 121 200    86 500,00    39 332,00    47 168,00 

 

  

Оплата труда и начисления на выплаты 
по оплате труда  200 000 0203 7720051180 121 210    86 362,00    58332,00 28030,00 

 

  
Заработная плата 200 000 0203 7720051180 121 211    86 362,00    58332,00 28030,00 

 

  

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0203 7720051180 129 000    25 764,00    25764,00  0,00 

 

  
Расходы 200 000 0203 7720051180 129 200    25 764,00    25764,00  0,00 

 



  

Оплата труда и начисления на выплаты 

по оплате труда  200 000 0203 7720051180 129 210    25 764,00    25764,00  0,00 
 

  
Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0203 7720051180 129 213    25 764,00    25764,00  0,00 

 

  
Национальная экономика 200 000 0400 0000000000 000 000    250 721,00 150721,00 100000,00 

 

  
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 000    100 000,00 50000,00 50000,00 

 

  

Муниципальная программа «Развитие 
транспортной системы, обеспечение 
перевозки пассажиров в муниципальном 

образовании «Беляевский сельсовет» 
Конышевского района Курской области и 
безопасности дорожного движения» 200 000 0409 1100000000 000 000   100 000,00 50000,00 50000,00 

 

  

Подпрограмма «Развитие сети 
автомобильных дорог в муниципальном 
образовании «Беляевский сельсовет» 

Конышевского района Курской области 200 000 0409 1120000000 000 000    100 000,00 50000,00 50000,00 
 

  

Основное мероприятие "Мероприятия по 
осуществлению переданных полномочий 

по капитальному ремонту, ремонту и 
содержанию автомобильных дорог 
общего пользования местного значения» 200 000 0409 1120100000 000 000    100 000,00 50000,00 50000,00 

 

  

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление переданных  полномочий 

по капитальному ремонту, ремонту и 
содержанию автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 200 000 0409 11201П1424 000 000    100 000,00 50000,00 50000,00 

 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 11201П1424 200 000    100 000,00 50000,00 50000,00 

 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 11201П1424 240 000    100 000,00 50000,00 50000,00 

 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 11201П1424 244 000    100 000,00 50000,00 50000,00 

 

  
Расходы 200 000 0409 11201П1424 244 200    100 000,00 50000,00 50000,00 

 

  
Оплата работ, услуг  200 000 0409 11201П1424 244 220    100 000,00 50000,00 50000,00 

 

  

Работы, услуги по содержанию 
имущества  200 000 0409 11201П1424 244 225    100 000,00 50000,00 50000,00 

 

  

Другие вопросы в области национальной 
экономики 200 000 0412 0000000000 000 000    150 721,00 100721,00   50000,00 

 

  

Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами Беляевского 
сельсовета Конышевского района 

Курской области» 200 000 0412 0400000000 000 000   50 000,00 -    50 000,00 
 

  

Подпрограмма "Управление 

муниципальной программой и 
обеспечение условий реализации» 200 000 0412 0410000000 000 000   50 000,00 -    50 000,00 

 

  

Основное мероприятие "мероприятия в 

области земельных и имущественных 
отношений» 200 000 0412 0410100000 000 000    50 000,00 -    50 000,00 

 

  

Мероприятия в области  земельных и 

имущественных отношений 200 000 0412 04101С1467 000 000    50 000,00 -    50 000,00 
 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0412 04101С1467 200 000    50 000,00 -    50 000,00 
 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0412 04101С1467 240 000    50 000,00 -    100 000,00 
 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0412 04101С1467 244 000    50 000,00 -    100 000,00 

 

  
Расходы 200 000 0412 04101С1467 244 200    50 000,00 -    100 000,00 

 

  
Оплата работ, услуг  200 000 0412 04101С1467 244 220    50 000,00 -    100 000,00 

 

  
Прочие работы, услуги  200 000 0412 04101С1467 244 226    50 000,00 -    100 000,00 

 

  

Муниципальная программа 
«Благоустройство территории 
муниципального образования» 200 000 0412 0700000000 000 000    100 721,00 100721,00 0,00 

 

  

Подпрограмма "Создание условий для 
обеспечения доступным и комфортным 
жильем в муниципальном образовании» 200 000 0412 0720000000 000 000    100 721,00 100721,00 0,00 

 

  

Мероприятия по внесению в Единый 
государственный реестр недвижимости 
сведений о границах муниципальных 

образований и границах населенных 
пунктов 200 000 0412 0720313600 000 000    70 505,00 70505,00 0,00 

 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 200 000 0412 0720313600 200 000    70 505,00 70505,00 0,00 
 



обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0412 0720313600 240 000    70 505,00 70505,00 0,00 
 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0412 0720313600 244 000    70 505,00 70505,00 0,00 

 

  
Расходы 200 000 0412 0720313600 244 200    70 505,00 70505,00 0,00 

 

  
Оплата работ, услуг  200 000 0412 0720313600 244 220    70 505,00 70505,00 0,00 

 

  
Прочие работы, услуги  200 000 0412 0720313600 244 226    70 505,00 70505,00 0,00 

 

  

Иные межбюджетные трансферты на 
мероприятия по выполнению 
землеустроительных работ по 

координированию границ 
муниципального образования 200 000 0412 07203S3600 000 000    30 216,00    30 216,00     0,00 

 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0412 07203S3600 200 000    30 216,00    30 216,00     0,00 

 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0412 07203S3600 240 000    30 216,00    30 216,00     0,00 

 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0412 07203S3600 244 000    30 216,00    30 216,00     0,00 

 

  
Расходы 200 000 0412 07203S3600 244 200    30 216,00    30 216,00     0,00 

 

  
Оплата работ, услуг  200 000 0412 07203S3600 244 220    30 216,00    30 216,00     0,00 

 

  
Прочие работы, услуги  200 000 0412 07203S3600 244 226    30 216,00    30 216,00     0,00 

 

  
Жилищно-коммунальное хозяйство 200 000 0500 0000000000 000 000 2120533,28 1920678,51 199854,77 

 

  
Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 000 2120533,28 1920678,51 199854,77 

 

  

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 
муниципального образования» 200 000 0503 0700000000 000 000 1547943,28 1348088,51 199854,77 

 

  

Подпрограмма "Обеспечение условий 

реализации муниципальной программы 
«Благоустройство территории 
муниципального образования»  200 000 0503 0730000000 000 000 1547943,28 1348088,51 199854,77 

 

  

Основное мероприятие "Мероприятия по 
благоустройству в Беляевском 
сельсовета Конышевского района 

Курской области» 200 000 0503 0730100000 000 000    65 000,00 56338,51 8661,49 
 

  
Мероприятия по благоустройству 200 000 0503 07301С1433 000 000    65 000,00 56338,51 8661,49 

 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 07301С1433 200 000    65 000,00 56338,51 8661,49 

 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 07301С1433 240 000    65 000,00 56338,51 8661,49 

 

  
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0503 07301С1433 247 000    65 000,00 56338,51 8661,49 

 

  
Расходы 200 000 0503 07301С1433 247 200    65 000,00 56338,51 8661,49 

 

  
Оплата работ, услуг  200 000 0503 07301С1433 247 220    65 000,00 56338,51 8661,49 

 

  
Коммунальные услуги 200 000 0503 07301С1433 247 223    65 000,00 56338,51 8661,49 

 

  
Мероприятия по благоустройству 200 000 0503 07302С1433 000 000    8 000,00    8 000,00     0,00 

 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 07302С1433 200 000    8 000,00    8 000,00     0,00 

 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 07302С1433 240 000    8 000,00    8 000,00     0,00 

 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 07302С1433 244 000    8 000,00    8 000,00     0,00 

 

  
Расходы 200 000 0503 07302С1433 244 200    8 000,00    8 000,00     0,00 

 

  
Оплата работ, услуг  200 000 0503 07302С1433 244 220    8 000,00    8 000,00     0,00 

 

  
Прочие работы, услуги  200 000 0503 07302С1433 244 226    8 000,00    8 000,00     0,00 

 

  
Прочие мероприятия по благоустройству 200 000 0503 07304С1433 000 000 1474943,28 1283750,00 191193,28 

 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 07304С1433 200 000 1474943,28 1283750,00 191193,28 

 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 07304С1433 240 000 1474943,28 1283750,00 191193,28 

 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 07304С1433 244 000 1474943,28 1283750,00 191193,28 

 

  
Расходы 200 000 0503 07304С1433 244 200 1474943,28 1283750,00 191193,28 

 



  
Оплата работ, услуг  200 000 0503 07304С1433 244 220 1474943,28 1283750,00 191193,28 

 

  
Прочие работы, услуги  200 000 0503 07304С1433 244 226 1474943,28 1283750,00 191193,28 

 

  

Непрограммная деятельность органов 
местного самоуправления 200 000 0503 7700000000 000 000    572 590,00    572 590,00     0,00 

 

  

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 200 000 0503 7720000000 000 000    572 590,00    572 590,00     0,00 
 

  

Реализация проекта "Народный бюджет" 

(Благоустройство детской игровой 
площадки в с. Беляево Конышевского 
района Курской области» 200 000 0503 7720014001 000 000    343 554,00    343 554,00     0,00 

 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 7720014001 200 000    343 554,00    343 554,00     0,00 

 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 7720014001 240 000    343 554,00    343 554,00     0,00 

 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 7720014001 244 000    343 554,00    343 554,00     0,00 

 

  
Расходы 200 000 0503 7720014001 244 200    343 554,00    343 554,00     0,00 

 

  
Оплата работ, услуг  200 000 0503 7720014001 244 220    343 554,00    343 554,00     0,00 

 

  
Прочие работы, услуги  200 000 0503 7720014001 244 226    343 554,00    343 554,00     0,00 

 

  

Реализация мероприятий, направленных 
на реализацию проекта "Народный 

бюджет" (Благоустройство детской 
игровой площадки в с. Беляево 
Конышевского района Курской области» 200 000 0503 77200S4001 000 000    229 036,00    229 036,00     0,00 

 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 77200S4001 200 000    229 036,00    229 036,00     0,00 
 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 77200S4001 240 000    229 036,00    229 036,00     0,00 
 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 77200S4001 244 000    229 036,00    229 036,00     0,00 

 

  
Расходы 200 000 0503 77200S4001 244 200    229 036,00    229 036,00     0,00 

 

  
Оплата работ, услуг  200 000 0503 77200S4001 244 220    229 036,00    229 036,00     0,00 

 

  
Прочие работы, услуги  200 000 0503 77200S4001 244 226    229 036,00    229 036,00     0,00 

 

  
Культура, кинематография 200 000 0800 0000000000 000 000    48 941,94    43 852,22    5 089,72 

 

  
Культура 200 000 0801 0000000000 000 000    48 941,94    43 852,22    5 089,72 

 

  

Муниципальная программа 2развитие 
культуры муниципального образования 
«Беляевский сельсовет Конышевского 

района Курской области» 200 000 0801 0100000000 000 000    48 941,94    43 852,22    5 089,72 
 

  

Подпрограмма "Искусство" 200 000 0801 0110000000 000 000    48 941,94    43 852,22    5 089,72 
 

  

Основное мероприятие "Расходы на 
обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 

Беляевского сельсовета Конышевского 
района Курской области» 200 000 0801 0110100000 000 000    48 941,94    43 852,22    5 089,72 

 

  

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 200 000 0801 01101С1401 000 000    48 941,94    43 852,22    5 089,72 

 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0801 01101С1401 200 000    43 941,94    43 852,22     89,72 

 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0801 01101С1401 240 000    43 941,94    43 852,22     89,72 

 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0801 01101С1401 244 000    43 841,94    43 822,91     19,03 

 

  
Расходы 200 000 0801 01101С1401 244 200    43 841,94    43 822,91     19,03 

 

  
Оплата работ, услуг  200 000 0801 01101С1401 244 220    43 841,94    43 822,91     19,03 

 

  
Услуги связи 200 000 0801 01101С1401 244 221    20 662,91    20 662,91     0,00 

 

  
Прочие работы, услуги  200 000 0801 01101С1401 244 226    23 179,03    23 160,00     19,03 

 

  
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0801 01101С1401 247 000     100,00     29,31     70,69 

 

  
Расходы 200 000 0801 01101С1401 247 200     100,00     29,31     70,69 

 

  
Оплата работ, услуг  200 000 0801 01101С1401 247 220     100,00     29,31     70,69 

 

  
Коммунальные услуги 200 000 0801 01101С1401 247 223     100,00     29,31     70,69 

 

  

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0801 01101С1401 800 000    5 000,00 -    5 000,00 

 

  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0801 01101С1401 850 000    5 000,00 -    5 000,00 
 



  
Уплата иных платежей 200 000 0801 01101С1401 853 000    5 000,00 -    5 000,00 

 

  
Расходы 200 000 0801 01101С1401 853 200    5 000,00 -    5 000,00 

 

  
Прочие расходы 200 000 0801 01101С1401 853 290    5 000,00 -    5 000,00 

 

  
Иные расходы 200 000 0801 01101С1401 853 296    5 000,00 -    5 000,00 

 

  
Социальная политика 200 000 1000 0000000000 000 000   1 081 000,00 901402,27 179597,73 

 

  
Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 000   1 081 000,00 901402,27 179597,73 

 

  

Муниципальная программа «Социальная 
поддержка и доплаты к пенсиям, 

дополнительное пенсионное 
обеспечение пенсионеров, лицам, 
замещавшим муниципальные должности 

и должности муниципальной службы 
муниципального образования 
«Беляевский  сельсовет» Конышевского 

района Курской области» 200 000 1001 0200000000 000 000   1 081 000,00 901402,27 179597,73 
 

  

Подпрограмма «Развитие мер 

социальной поддержки отдельных 
категорий граждан в Администрации 
Беляевского сельсовета Конышевского 
района Курской области» 200 000 1001 0220000000 000 000   1 081 000,00 901402,27 179597,73 

 

  

Основное мероприятие "Выплата пенсий 
за выслугу лет и доплат пенсиям 

муниципальных служащих в Беляевском 
сельсовете Конышевского района 
Курской области 200 000 1001 0220100000 000 000   1 081 000,00 901402,27 179597,73 

 

  

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат 
к пенсиям муниципальных служащих 200 000 1001 02201С1445 000 000   1 081 000,00 901402,27 179597,73 

 

  

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 200 000 1001 02201С1445 300 000   1 081 000,00 901402,27 179597,73 
 

  

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 

выплат 200 000 1001 02201С1445 320 000   1 081 000,00 901402,27 179597,73 
 

  

Пособия, компенсации  и иные 

социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 200 000 1001 02201С1445 321 000   1 081 000,00 901402,27 179597,73 

 

  
Расходы 200 000 1001 02201С1445 321 200   1 081 000,00 901402,27 179597,73 

 

  
Социальное обеспечение 200 000 1001 02201С1445 321 260   1 081 000,00 901402,27 179597,73 

 

  

Пенсии, пособия, выплачиваемые 
работодателями, нанимателями бывшим 
работникам 200 000 1001 02201С1445 321 264   1 081 000,00 901402,27 179597,73 

             

 

Результат исполнения бюджета 
(дефицит/профицит) 450 X      

                                          
-   105 594,28 

                                           
2 215 587,06 

                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                     Приложение № 3 
 

 Источники финансирования дефицита бюджета 

               

 

Наименование показателя 
Код 
стро

ки 

Код источника 
финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненн

ые 

назначения 

 

1 2 3 4 5 6 

 

Источники финансирования 
дефицита бюджета - всего, в 

том числе: 500 Х    105 594,28 -68210,95 173805,23 

 
Изменение остатков средств  700 000 01 00 00 00 00 0000 000    105 594,28 -68210,95 173805,23 

 

Увеличение остатков средств, 
всего 710 000 01 00 00 00 00 0000 500 -  6199255,28 -6994737,95 795482,67 

 

Увеличение остатков средств 
бюджетов 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -  6199255,28 -6994737,95 X 

 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 710 000 01 05 02 00 00 0000 500 -  6199255,28 -6994737,95 X 

 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 710 000 01 05 02 01 00 0000 510 -  6199255,28 -6994737,95 X 

 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

сельских поселений 710 000 01 05 02 01 10 0000 510 -  6199255,28 -6994737,95 X 

 

Уменьшение остатков средств, 
всего 720 000 01 00 00 00 00 0000 600 6304849,56 6926527,00 -621677,44 

 

Уменьшение остатков средств 
бюджетов 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 6304849,56 6926527,00 X 

 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 720 000 01 05 02 00 00 0000 600 6304849,56 6926527,00 X 

 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств  бюджетов 720 000 01 05 02 01 00 0000 610 6304849,56 6926527,00 X 

 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

сельских поселений 720 000 01 05 02 01 10 0000 610 6304849,56 6926527,00 X 

 
 

Руководитель 

     

  (подпись)  (расшифровка подписи) 

  
Главный бухгалтер 

     

  (подпись)  (расшифровка подписи) 

                

    


